TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

TRIBUNAL PLENO

EDITAL DE DECISÃO Nº  487/2023

Sessão do dia 19/10/2023 - 18:00 horas

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva, considerando os termos dos arts. 45 a 49 do CBJD, faz publicar o presente Edital
em que são Intimadas e/ou Citadas as partes abaixo nominadas, para que, querendo, acompanhem pessoalmente, ou por in-
termédio de advogado devidamente constituído, o julgamento dos Recursos e, em sendo o caso, o andamento, instrução e
julgamento dos Processos a seguir relacionados.

AUTOS Nº 329/2023 - Auditor Relator: JOSE EDUARDO QUINTAS DE MELLO

Procurador: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Relator: JOSE EDUARDO QUINTAS DE MELLO

RECORRENTE:  PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

RECORRIDO:  PAULO HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS - ATLETA - BID: 668207

Decisão:  Por marioria de votos, negado Provimento ao Recurso da Procuradoria para manter a decisão de Primeiro
Grau.

RECORRIDO:  GABRIEL RIBEIRO MAZON

Decisão:

AUTOS Nº 744/2023 - Auditor Relator: MARCELO LOPES SALOMÃO

Procurador: DAIANE DA LUZ

Relator: MARCELO LOPES SALOMÃO

RECORRENTE:  MARCIO SANTOS DOS REIS

RECORRENTE:  JOÃO VITOR GÓES MONTEIRO - ATLETA - BID: 632071

RECORRENTE:  JOILSON AMORIM FERREIRA

DENUNCIADO:  RENAN COSENZA DA COSTA - ATLETA - BID: 647071

Decisão:

DENUNCIADO:  YVAN LAFONT TIWA - ATLETA - BID: 757399

Decisão:

DENUNCIADO:  LAUAN MARQUES BENTO DE OLIVEIRA - ATLETA - BID: 657449

Decisão:

DENUNCIADO:  RAYANN CARLOS MATIAS DE SOUZA LIMA - ATLETA - BID: 589513

Decisão:

DENUNCIADO:  DANIEL MARTIN BLANCO - ATLETA - BID: 618998

Decisão:

DENUNCIADO:  GABRIEL FERNANDES DA SILVA - ATLETA - BID: 657444

Decisão:

DENUNCIADO:  PEDRO HENRIQUE PRESTES QUAGLIO - ATLETA - BID: 724467

Decisão:

Página 1 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

TRIBUNAL PLENO

DENUNCIADO:  BRAYAN WILLIAM CORTES PEREIRA - ATLETA - BID: 763014

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  PARANÁ CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  LONDRINA ESPORTE CLUBE

Decisão:

DENUNCIADO:  PARANÁ CLUBE

Decisão:

RECORRIDO:  PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

Decisão:

Publique-se e intime-se.

MAURO RIBEIRO BORGES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

MARÍLIA RIBEIRO
SECRETARIA TJD-PR

Página 2 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR